
 1

Č.22/09-10 
7.března 2010 

 
 
 

Finálová skupina 

Obchody s exotickým ptactvem dnes zřejmě doplňují zásoby, všechna tři utkání 5.kola nadstavbové části 
totiž skončila jednoznačným vítězstvím jednoho ze zúčastněných družstev. Dvakrát se radovali domácí. 
Vítězové třetího utkání se ještě radovat nemohou. Klíčový zápas v Zábřehu byl bohužel poznamenán pozdním 
příjezdem hostujícího Duchcova a o jeho osudu rozhodne STK. 

Hráči Blanska zamířili ke svému utkání do Rokycan. Jejich předvedené výkony ale zdaleka neodpovídají 
úrovni soutěže, ve které se nacházejí. Domácí tak dnes měli snadnou úlohu. Určitě brzy vycítili, že zápas 
mohou pojmout jako lepší trénink a standartním výkonem se propracovali k vítězství 4:0 o 219 kuželek. 

To zápas Jihlavy s Kutnou Horou našel svého favorita o něco později. V úvodní dvojici na sebe narazili 
nejlepší hráči obou družstev a o tom, že první bod si připíší domácí, rozhodl Jan Ševela až na poslední dráze. 
Celkově porazil 576 kuželek, jeho soupeř Leoš Vobořil o moc nezaostal, 566 by mu ve většině duelů na bod 
stačilo. Zatímco domácí ve výborných výkonech pokračovali, hosté začali silně pokulhávat. Tento stav vydržel 
až do konce a rozdíl v poražených kuželkách se vyšplhal na hodnotu 101. 

SKK Rokycany -  TJ ČKD Blansko 4:0 1621-1402 (10:2) 07.03. 

KK PSJ Jihlava -  TJ Sparta Kutná Hora 4:0 1713-1612 (8,5:3,5) 07.03. 

KK Zábřeh -  TJ Sokol Duchcov    0:4 * 

* Hostující družstvo se k utkání dostavilo s hodinovým zpožděním. Domácí oddíl postupoval podle čl.14, odst.3 
Soutěžního řádu kuželkářského sportu, konečné rozhodnutí o utkání tedy vysloví STK VV ČKA. 

 

 SKK Rokycany 1621 4:0 1402 TJ ČKD Blansko 

   (10:2) 

 WOHLMUTH Michal 538 4:0 438 ŠVÉDA Michal 
 PYTLÍK Michal 548 3:1 471 HARESTA Jakub 
 KREUTZER Josef 535 3:1 493 PROCHÁZKA Martin 

rozhodčí: DIENSTBIER Josef, diváků: 12, utkání trvalo: 2:00 
 

 KK PSJ Jihlava 1713 4:0 1612 TJ Sparta Kutná Hora 

   (8,5:3,5) 

 ŠEVELA Jan 576 2:2 566 VOBOŘIL Leoš 
 FÜRST Tomáš 567 3:1 518 HRČKULÁK Michal 
 ZDRAŽIL Jakub 570 3,5:0,5 528 SCHEJBAL Martin 

rozhodčí: PARTL Stanislav, diváků: 15, utkání trvalo: 3:10 
 

Tabulka:  
 1. TJ Sokol Duchcov  4 3 0 1 10,0:6,0 29,0:19,0 1578 6 
 2. SKK Rokycany  5 3 0 2 12,0:8,0 35,5:24,5 1560 6 
 3. KK Zábřeh  4 2 0 2 7,0:9,0 21,5:26,5 1613 4 
 4. KK PSJ Jihlava  5 2 0 3 10,0:10,0 28,5:31,5 1579 4 
 5. TJ Sparta Kutná Hora  5 2 0 3 9,0:11,0 29,0:31,0 1589 4 
 6. TJ ČKD Blansko  5 2 0 3 8,0:12,0 24,5:35,5 1529 4 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. VOBOŘIL Leoš Kutná Hora 560,3 3 / 3  2. ŠEVELA Jan PSJ Jihlava 559,3 3 / 4 

 

 



 2

 3. MAREK Martin Zábřeh 542,1 4 / 4 
 4. WOHLMUTH Michal Rokycany 541,4 3 / 3 
 5. ALBRECHT Michal Zábřeh 538,0 4 / 4 
 6. ENDRŠT Jan Duchcov 532,9 3 / 3 
 7. SCHEJBAL Martin Kutná Hora 528,9 3 / 3 
 8. ŠTRAICHER Tomáš Duchcov 527,4 3 / 3 
 9. PROCHÁZKA Martin Blansko 526,8 4 / 4 
 10. RANSDORF Zdeněk Duchcov 522,4 3 / 3 
 11. FÜRST Tomáš PSJ Jihlava 519,3 4 / 4 
 12. BENEDIKT Petr PSJ Jihlava 519,0 4 / 4 

 13. MICHÁLEK Jiří Zábřeh 518,1 4 / 4 
 14. PYTLÍK Michal Rokycany 513,7 3 / 3 
 15. KREUTZER Josef Rokycany 504,9 3 / 3 
 16. HARESTA Jakub Blansko 497,9 4 / 4 
 17. HANUŠ Ondřej Kutná Hora 493,8 2 / 3 
  ZDRAŽIL Jakub PSJ Jihlava 529,3 2 / 4 
  ŠPLÍCHAL Jakub Blansko 524,5 2 / 4 
  HRČKULÁK Michal Kutná Hora 518,0 1 / 3 
  ŠVÉDA Michal Blansko 483,8 2 / 4 

 

Program p říštího kola:  

20.kolo (14.03.2010) 

10:00 Blansko  - Duchcov Řehůřková 

10:00 Zábřeh  - Kutná Hora Keprtová 

10:00 PSJ Jihlava - Rokycany Partl 

Skupina o udržení A 

Tábor potřetí v soutěži vítězí, tentokrát to odnesly České Velenice. Zápas to byl vyrovnaný. Klíčovým 
momentem byla těsná výhra domácího Ondřeje Nováka v úvodní rundě. Ztráta pouhých 3 kuželek znamenala pro 
koncáka Vojtu Krákoru motivaci. Na první dráze si ale dovolil prohrát dalších 18 kuželek. Na následujících 
drahách se ovšem situace obrátila a v konečném součtu domácí vítězí o 13 kuželek. 

Dorostenci Červeného Kostelce opět nevyužili domácího prostředí a prohrávají s Lokomotivou Liberec. Situace 
se od počátku vyvíjela lépe pro hosty, kteří tak měli před poslední dvojicí dva body a náskok 105 kuželek. Prohra 
Štěpána Kvapila tedy znamenala pouze čestný bod pro domácí. 

SKK Náchod 

TJ Červený Kostelec -  TJ Lokomotiva Liberec 1:3 1456-1530 (3:9) 07.03. 

KK Lokomotiva Tábor -  TJ Lokomotiva České Velenice 3:1 1533-1520 (7:5) 07.03. 

 

 TJ Červený Kostelec 1456 1:3 1530 TJ Lokomotiva Liberec 

   (3:9) 

 BÍLÝ Michael 417 0:4 491 HOLANEC Jan (*) 
 MRKOS Ondřej 509 0:4 540 KOUTNÝ Zdeněk 
 NEUMANN Daniel 530 3:1 499 KVAPIL Štěpán 

střídání: od 91. hodu: HOLANEC Jan + JANDA Petr 

rozhodčí: JANKO Lukáš, diváků: 2, utkání trvalo: 3:00 
 

 KK Lokomotiva Tábor 1533 3:1 1520 TJ Lokomotiva České Velenice 

   (7:5) 

 ŠICH Jakub 516 2:2 523 KOTRČ Miroslav 
 NOVÁK Ondřej 484 2:2 480 HOVORKA Jiří 
 KRÁKORA Vojta 533 3:1 517 BALDÍK Rudolf 

rozhodčí: SMAŽÍK Karel, diváků: 3, utkání trvalo: 2:00 
 

Tabulka:  
1. TJ Lokomotiva České Velenice  18 9 2 7 37:35 101,5:114,5 20 



 3

2. TJ Lokomotiva Liberec  18 8 3 7 38,5:33,5 114,5:101,5 19 
3. SKK Náchod  18 7 2 9 31:41 102:114 16 
4. TJ Červený Kostelec  18 3 2 13 24:48 88,5:127,5 8 
5. KK Lokomotiva Tábor  18 3 1 14 20,5:51,5 81:135 7 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. NEUMANN Daniel Č.Kostelec 540,2 3 / 3 
 2. TRUDIČ Pavel Náchod 533,8 3 / 3 
 3. PECOLD Pavel Náchod 530,3 3 / 3 
 4. MRKOS Ondřej Č.Kostelec 529,2 3 / 3 
 5. KOTRČ Miroslav Č.Velenice 527,0 3 / 3 
 6. KOUTNÝ Zdeněk Liberec 524,8 3 / 3 
 7. KRÁKORA Vojta Tábor 523,7 3 / 3 
 8. ŠICH Jakub Tábor 522,3 2 / 3 
 9. BALDÍK Rudolf Č.Velenice 519,0 3 / 3 

 10. HOFMAN Miloš Náchod 515,7 3 / 3 
 11. KVAPIL Štěpán Liberec 513,0 3 / 3 
 12. HOVORKA Jiří Č.Velenice 498,2 3 / 3 
 13. NOVÁK Ondřej Tábor 467,8 3 / 3 
 14. BÍLÝ Michael Č.Kostelec 411,8 3 / 3 
  HOLANEC Jan Liberec 487,0 1 / 3 
  KRÁKORA Tomáš Tábor 470,0 1 / 3 
  JANDA Petr Liberec 460,0 1 / 3 

 

Program p říštího kola:  

20.kolo (14.03.2010) 

10:00 Č.Velenice    

10:00 Tábor - Loko Liberec Samec 

10:00 Čer.Kostelec - Náchod Janko 

Skupina o udržení B 

Židenice doma zaváhaly, když podlehly dobře hrajícímu Hornímu Benešovu. Směr, kterým se bude utkání 
vyvíjet, byl znát od úvodních drah. Hosté si domácí příliš k tělu nepřipouštěli a nakonec se z toho vyklubal 
kanárek. Skvělý výkon podal hostující Michal Klich (569). 

Hráči Hranic jistě odjížděli do Vyškova lační po dobrých výkonech. Domů se však pravděpodobně vraceli 
zklamaní. Žádných kvalitních výkonů se totiž nedočkali a navíc zde prohrávají. První várka byla hodně vyrovnaná 
a každá ze stran si připisuje bod. Domácí Michal Prachař ale mohl v závěru počítat s rezervou 18 kuželek. Žádný 
náskok však nepotřeboval. Hodnotným výkonem 584 si spravil náladu po nepovedeném sobotním startu a svého 
soupeře Marka Frydrycha, který byl výkonem 512 nejlepším z hostů, deklasoval na všech drahách. Jeho tým si tak 
zaslouženě připisuje dva body. 

TJ Start Jihlava 

KK Brno Židenice -  TJ Horní Benešov 0:4 1525-1623 (2:10) 08.03. 

KK Rostex Vyškov -  KK Hranice 3:1 1585-1495 (8:4) 08.03. 

 

 KK Brno Židenice 1525 0:4 1623 TJ Horní Benešov 

   (2:10) 

 SEDLÁŘ Aleš 486 0:4 526 KUBEŠA Kamil 
 SVOBODA Daniel 520 1:3 569 KLICH Michal 
 VEJTASA Tomáš 519 1:3 528 LÁČÍK David 

rozhodčí: ČECH Jiří, diváků: 9, utkání trvalo: 3:00 
 

 KK Rostex Vyškov 1585 3:1 1495 KK Hranice 

   (8:4) 

 KUMMER Jan 502 3:1 484 PAVELKA Petr 
 



 4

 ZAREMBA Pavel 499 1:3 499 VINKLAR Dalibor 
 PRACHAŘ Michal 584 4:0 512 FRYDRYCH Marek 

rozhodčí: TRÁVNÍČKOVÁ Lucie, diváků: 5, utkání trvalo: 2:01 
 

Tabulka:  
1. TJ Horní Benešov  18 9 3 6 40:32 118:98 21 
2. KK Hranice  18 8 5 5 38:34 109:107 21 
3. TJ Start Jihlava  18 5 6 7 34:38 112,5:103,5 16 
4. KK Brno Židenice  18 4 2 12 23,5:48,5 81,5:134,5 10 
5. KK Rostex Vyškov  18 2 3 13 21:51 84:132 7 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. PRACHAŘ Michal Vyškov 547,5 3 / 3 
 2. KLICH Michal Horní Benešov 542,8 3 / 3 
 3. ZEMAN Lukáš Start Jihlava 530,5 4 / 4 
 4. MUTL Pavel Start Jihlava 519,3 4 / 4 
 5. BLAŽEK Jan Start Jihlava 518,8 4 / 4 
 6. KUBEŠA Kamil Horní Benešov 515,7 3 / 3 
 7. VEJTASA Tomáš Židenice 507,5 2 / 2 
 8. SVOBODA Daniel Židenice 507,0 2 / 2 

 9. FRYDRYCH Marek Hranice 506,5 3 / 3 
 10. VINKLAR Dalibor Hranice 505,7 3 / 3 
 11. LÁČÍK David Horní Benešov 504,3 3 / 3 
 12. PAVELKA Petr Hranice 499,2 3 / 3 
 13. SEDLÁŘ Aleš Židenice 488,7 2 / 2 
 14. ZAREMBA Pavel Vyškov 488,2 3 / 3 
 15. MONDŘÍK Robert Vyškov 473,0 3 / 3 
  KUMMER Jan Vyškov 502,0 1 / 3 

 

Program p říštího kola:  

20.kolo (14.03.2010) 

10:00 Hranice    

10:00 Vyškov - Hor.Benešov Alánová 

10:00 Start Jihlava - Brno Židenice Doležal 

  

                                                      

Vedoucí soutěže: Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  Lukas-bk@atlas.cz  737 572 536  345-523-197 


